
I
SMLOUVA Č. 07927-2019-SOKV OVA

o poskytování stravovacích služeb
(dále také jako ,,Smlouva")

mezi

Cd Cargo, a.s.
Se Sídlem:
Zastupuje:
Výkonná jednotka:
IČ,

Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00

Středisko oprav kolejových vozidel Ostrava (dále jen ,,SOKV Ostrava")
281 96 678

DIČ: CZ28196678
Zapsaná v obchodním rejstříku Městského
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen ,,Odběratel")
Korespondenční adresa Odběratele:

soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844

Cd Cargo, a.s.
SOKV Ostrava
Přednádraží 35
702 00 Ostrava - Přívoz

a

ALINIENTUM REST s.r.o.
Se sídlem: Přerov - Přerov I- Město čp.734, Sokolská 28, PSČ 750 02
Zastupující:
IČ: 259 04 370
DIČ: CZ25904370
Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 24932
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen ,,Dodavatel")
(Odběratel a Dodavatel dále jen ,,Smluvní strany" nebo každý jednotlivě též jako ,,Smluvní strana")

Zaměstnanci odpovědní za realizaci Smlouvy:
za Odběratele:
ve věcech technických: P P , tel. , email:
ve věcech smluvních: , tel. , email:
za Dodavatele:
ve věcech technických a smluvních:

, tel. , email:

I. Předmět smlouvy
l. Dodavatel se za podmínek této Smlouvy zavazuje zajistit na své náklady a své nebezpečí

(dále jen ,,Oběd"), pro zaměstnance Odběratele na (dále jen
,,OKV")

. Odběratel se zavazuje
Obědy dodané v odpovídajícím množství a kvalitě převzít a zaplatit za ně Dodavateli dohodnutou cenu
v souladu s článkem IV. odst. l.

l



II. Odběrné místo a termín plnění
l. Dodavatel se zavazuje předávat Obědy na odběrném místě, kterým je

. Obědy budou doručeny na odběrné místo každý pracovní den v
časovém rozmezí mezi 10.00 až 10.30 hod.

III. Podmínky plnění
1, Dodavatel se zavazuje dodržovat platné hygienické předpisy pro přípravu a distribuci jídel a
provozování stravování. Obědy budou připravovány v provozovně Dodavatele na adrese:

2. Dodavatel se zavazuje, že automobil pro dovoz hotových jídel do výdejny Odběratele odpovídá
hygienickým předpisům v souladu s vyhláškou Č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na
stravovací služby, v platném znění. Dodavatel je odpovědný za zajištění zdravotně nezávadných
transportních nádob na přepravu Obědů.
3. Ve výjimečných případech (po předchozí domluvě) je Odběratel oprávněn požadovat dodání Obědů
formou balené stravy - cena obalů bude v těchto případech fakturována zvlášť.
4. Jídelní lístek, ve kterém bude uveden rozpis stravy, bude sestavován vždy na období od pondělí do
pátku příslušného týdne. Dodavatel se zavazuje dodat jídelní lístek Odběrateli nejpozději ve čtvrtek
předcházeiícího týdne.
5. Odběratel je povinen zaslat objednávku (upřesňující počet a druhy hlavního jídla) Obědů vždy do
13.00 hod. v pracovní den předcházející dni požadovaného dodání Obědů Odběratelem, a to na
uvedený email Případné změny objednávky lze provést nejpozději v den
požadovaného dodání Obědů do 7.00 hod., a to telefonicky na číslo
6. Pokud budou Obědy dodány v závadném a/nebo nepoživatelném stavu, a to i třeba částečně, má
právo Odběratel takové Obědy nepřevzít a vrátit. Odběratel má zároveň nárok na dodání náhradní
rovnocenné stravy. V případě, že náhradní strava nebude dodána v odpovídající kvalitě a včas, není
Dodavatel oprávněn tuto stravu fakturovat, a to ani Částečně.
7. V případě havárie (resp. jiné závažné poruchy) provozního zařízení, která by znemožnila plnění
předmětu smlouvy, vstoupí Dodavatel neprodleně do jednání s Odběratelem o náhradním způsobu
řešení.

IV. Cena a platební podmínky
l. Cena za výrobu a dopravu Obědů, včetně naporcování do transportních nádob, je sjednaná dohodou
Smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a činí:

+ DPH v zákonem stanovené výši
2. Odběratel se zavazuje zaplatit Dodavateli sjednanou cenu, kterou uhradí na základě faktury
vystavené Dodavatelem
3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o DPH") a § 435 odst. l zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), tj. musí
mimo jiné obsahovat:
- fakturovanou částku s rozpisem výše zdanitelného plnění a DPH
- název a sídlo Dodavatele i Odběratele, jejich ič a dič
- den vystavení faktury s lhůtou splatnosti faktury
- číslo Smlouvy Odběratele a číslo objednávky Odběratele pro daný kalendářní rok (bude Dodavateli
zasláno emailem)
Přílohou faktury bude Odběratelem potvrzený dodací list.
Nebude-li faktura Dodavatele mít všechny stanovené náležitosti nebo bude-li obsahovat nesprávné
údaje nebo bude-li vystavena neoprávněně, není Odběratel povinen ji proplatit s tím, že v takovém
případě se nedostává do prodlení s placením. Dodavatel může po odstranění vad daňového dokladu, či
po vzniku svého oprávnění zaslat Odběrateli daňový doklad nový či opravený, vždy však s novou
lhůtou splatnosti fakturované částky.
4. Splatnost faktury je stanovena na Faktura se
považuje za uhrazenou dnem, kdy bude fakturovaná částka připsána ve prospěch účtu uvedeného na
vystavené faktuře.

K

2



5. Faktura bude v papírové podobě zaslána na adresu:
Smluvní strany se v souladu se Zákonem o DPH dohodly, že

faktura může být též Odběrateli zaslána pouze elektronicky (dále jen "Elektronická faktura"), a to
výlučně na e-mailovou adresu pro dodavatelské faktury určené na zasílací adresu

. Dodavatel se zavazuje, že
Elektronická faktura bude Odběrateli vždy zasílána z emailové adresy:
Elektronická faktura bude obsahovat náležitosti stanovené Zákonem o DPH a § 435 odst. 1
občanského zákoníku. Dodavatel se zavazuje, že Elektronická faktura bude generována přímo z
účetního systému Dodavatele v elektronické podobě a tato elektronická podoba bude představovat
originální verzi těchto dokladů evidovanou v účetnictví Odběratele. V případě, že není možné
generovat Elektronickou fakturu přímo z účetního systému Dodavatele, musí být opatřena zaručeným
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu v souladu s aktuálními právními
předpisy. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu PDF v četnosti 1 faktura = l pdf soubor.
Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány Odběrateli
pouze ve formátech RTF, PDF,JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána
Odběrateli Elektronická faktura, zavazuje se Dodavatel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v papírové
podobě. přijeti Elektronické faktury Odběratelem bude potvrzeno zpětným odesláním @řávy o
doručení na emailovou adresu, z níž byla faktura odeslána.
6. Dodavatel se zavazuje, že nebude uplatňovat žádné zálohové platby.
7. Dodavatel je povinen na jim vystavených fakturách uvádět pouze bankovní účty zveřejněné
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 Zákona o DPH .
Jestliže Dodavatel uvede na faktuře bankovní účet nezveřejněný správcem daně výše uvedeným
způsobem, faktura nebude uhrazena a bude vrácena.
8. Pokud bude Dodavatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106 a Zákona
o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Odběratele spolu
s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud Odběrateli vznikne podle §109 Zákona o DPH
ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od Dodavatele, iná Odběratel právo bez
souhlasu Dodavatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle §109a Zákona o DPH.
Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Odběratel částku DPH podle daňového dokladu
vystaveného Dodavatelem na účet správce daně Dodavatele a Dodavatele o tomto koku vhodným
způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na. účet správce daně Dodavatele a jeho vyrozuměním o
tomto kroku se závazek Odběratele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající
z této Smlouvy považuje za splněný.
9. Dodavatel má právo zvýšit cenu Obědů, dojde-li k nárůstu cen surovin nebo vstupních nákladů.
Zvýšení ceny se provádí vždy formou písemného dodatku k této Smlouvě, jehož návrh musí být
Odběrateli doručen nejméně

V. Ostatní ujednání

1. Dodavatel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e)
zákona číslo 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (dále jako ,,zákon o zaměstnanosti"),
takže veškerá závislá práce vykonávaná fýzickými osobami u něj je a bude konána v základním
pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávat fýzické osoby - cizinci,
vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s
vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv.
zelená karta) vydaným podle zvláštního právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou. zjistí-li
Odběratel, že Dodavatel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této Smlouvy,
je oprávněn od Smlouvy odstoupit. Bude-li s Odběratelem v důsledku porušení povinností Dodavatele
zahájeno správní řízení pro spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. C) nebo e) zákona o
zaměstnanosti, nebo bude s Odběratelem zahájeno správní řízení podle § 141a odst. 2 zákona o
zaměstnanosti (o tom, že Odběratel ručí za správní delikt Dodavatele, případně poruší-li Dodavatel
kteroukoliv povinnost podle tohoto článku, má Odběratel právo na smluvní pokutu ve výši

Uhrazením této smluvní pokuty není dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné

3



výši. Pokud vznikne Odběrateli v důsledku umožnění nelegální práce ze strany Dodavatele škoda
uložením pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zákona o zaměstnanosti, nebo bude
povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § 141a zákona o zaměstnanosti, je Dodavatel povinen tuto
škodu Odběrateli uhradit nejpozději do

VI. Sankce
1. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury dle článku TV. odstavec 4. této Smlouvý má
Dodavatel právo požadovat na Odběrateli úrok z prodlení ve výši stanovené Nařízením vlády Ceské
republiky č. 35 1/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

2. Dodavatel se zavazuje nepostoupit a nedat do zástavy své pohledávky a závazky plynoucí z této
Smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Odběratele. V případě, že Dodavatel
poruší toto smluvní ujednání, je Odběratel oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokutu v

3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení dle této Smlouvy je dotyčná Smluvní strana povinna uhradit
do .
4. Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy není dotčeno právo Smluvních stran na náhradu
škody/újmy v plné výši. Případná náhrada škody Smluvním stranám z této Smlouvy vzniklá, bude
řešena dle platných právních předpisů.

VII. Platnost smlouvy
l. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv, které v souladu se Zákonem o registru smluv zajistí Objednatel, přičemž
v podání uvede také identifikaci datové schránky druhé strany, a to: 2uya9xd.
2. Smlouva se uzavírá na .
3. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit s okamžitou platností, tj.
s účinky doručení projevu odstoupení druhé Smluvní straně v případech, kdy druhá Smluvní strana
bud': podstatným způsobem porušuje tuto Smlouvu, anebo opakovaně porušuje tuto Smlouvu, či jedná
proti zájmům druhé Smluvní strany, a byla na to předem prokazatelně písemně upozorněna.
4. Kterákoliv ze Smluvních stran může Smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu
s , která počne plynout prvního dne kalendářního měsíce bezprostředně
následujícího po měsíci, v němž byla doručena výpověď' druhé Smluvní straně.
5. Odběratel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že byl na Dodavatele podán
insolvenční návrh nebo bude-li insolvenčním soudem rozhodnuto o úpadku Dodavatele ve smyslu
insolvenčního zák. č. 182/2006 Sb., nebo bude-li insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku,
nebo Dodavatel vstoupí do likvidace nebo byl u Dodavatele ustaven předběžný správce, o všech těchto
skutečnostech je Dodavatel povinen Odběratele bezodkladně ve lhůtě 48 hodin od okamžiku, kdy
nastaly, informovat.
6. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení případné náhrady škody, smluvní pokuty
nebo úroků z prodlení.
7. Odstoupení od této Smlouvy lze učinit pouze písemně a zaslat na adresu druhé smluvní strany
uvedenou v záhlaví doporučeným dopisem s využitím poštovních služeb. V případě pochybností je
třetí pracovní den odeslání písemného odstoupení dnem doručení odstoupení u zásilky, která došla.
Zmaří-li druhá strana dojití, platí, že k dojití řádně došlo.

VIII. ZávěreČná ustanovení
l. Smluvní strany konstatují, že bylo dosaženo shody o celém obsahu této Smlouvy a její obsah
odpovídá skutečné vůli obou Smluvních stran.
2. Práva a povinnosti stran Smlouvou blíže neupravené se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4



3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými
a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou Smluvních stran, podepsanými oprávněnými
zástupci Smluvních stran.
4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným, zdánlivým
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost či neúčinnost ostatních
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo
neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným
právním a obchodním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu tak, aby bylo docíleno původně
zamýšleného záměru.
5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z právních vztahů založených touto
Smlouvou nebo v souvislosti s ní budou přednostně řešeny smírnou cestou - dohodou obou Smluvních
stran. V případě, že k dohodě mezi smluvními stranami nedojde, budou řešeny v soudním řízení u
příslušného soudu České republiky místně příslušného dle sídla Odběratele a dle právního řádu České
republiky.
6. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na jejich právní
nástupce jen se souhlasem druhé Smluvní strany.
7. Tato Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter, a žádná
Smluvní strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany tyto informace a/nebo jakékoliv
informace, které jsou obchodním tajemstvím druhé Smluvní strany, zveřejnit nebo jinak zpřístupnit
jakékoliv třetí osobě nebo tyto informace využít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby, a to po
dobu trvání této Smlouvy i po jejím ukončení bez časového omezení, s výjimkou případů, kdy je
zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě
právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné. Závazek mlčenlivosti se
nevztahuje na sdělení obou Smluvních stran činěná v souladu s plněním této Smlouvy vůči odborným
poradcům (zejména právním). Pokud závazek mlčenlivosti těchto třetích osob nebude vyplývat
z právních předpisů, příslušná Smluvní strana uzavře s takovými osobami dohodu o utajení
poskytovaných informací. Platí dále, že závazek mlčenlivosti je možné v každém jednotlivém případě
vyloučit nebo omezit dohodou Smluvních stran.
Odběratel je oprávněn jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje ochrana dle
této Smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinen na základě platného právního předpisu
a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního rozhodnutí:

(a) je oprávněno poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění
dané povinnosti,

(b) zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah
do důvěrného charakteru informací

8. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že Odběratel je povinnou osobou podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a důsledků, které jsoll s touto skutečností spojeny. Smluvní strany
prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění
v registru smluv. Smluvní strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace,
které považují za dostatečné. Obě Smluvní strany souhlasí s takovým zveřejněním Smlouvy ,
s případnými výjimkami, na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah.
9. Smluvní strany se shodly na tom, že některá ustanovení této Smlouvy obsahují informace, jež nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou
obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před případným
zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se
shodly na tom, že ustanovení této Smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které
jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude Smlouva uveřejněna ve znění, ve kterém budou
takto zvýrazněné informace znečitelněny.
10. Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na základě
této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracováni osobních údajů jsou Smluvní strany povinny
zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem, pouze v nezbytném rozsahu
a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky a organizačně zabezpečeny tak,
aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně,

5



b

zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování,
jakož i k jinému zneužití. Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby byly personálně a organizačně
nepřetržitě po dobu zpracovávání osobních údajů zabezpečeny veškeré povinnosti vyplývající
z právních předpisů, zejména z obecného nařízení o ochraně osobních údajů (gdpr).
11. Tato Smlouva je provedena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu,
přičemž každé mluvní straně náleží jedno (l) vyhotovení.

V Ostravě dne 11.3.2020 V Přerově dne

Za Dodavatele:

Cd Cargo, a.s. A R s.r.o.

6

l


